UBND HUYỆN XUYÊN MỘC     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG THCS BƯNG RIỀNG
           Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

        Số:       /BC-THCSBR
                                   Bưng Riềng, ngày    tháng    năm 2020
BÁO CÁO

 Kết quả thực hiện kế hoạch của Tổ vận động tài trợ
học kỳ I Năm học 2019-2020
Căn cứ Thông tư số: 16/2018/TT-BGDĐT, ngày 03 tháng 8 năm 2018 quy định về tài trợ cho các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Quyết định thành lập tổ vận động tài trợ trường THCS Bưng Riềng năm học 2019-2020;

Căn cứ Đề án vận động tài trợ năm học 2019-2020 của trường;

Nhằm từng bước tăng cường công tác xã hội hóa giáo dục, tạo điều kiện cho việc thực hiện các hoạt động giáo dục của đơn vị, đồng thời giúp cho học sinh thực hiện các hoạt động vui chơi, giải trí tại sân trường.

Ngay từ đầu năm học 2019-2020 nhà trường thành lập Tổ vận động tài trợ và xây dựng để vận động tài trợ được thông qua tại Cuộc họp phụ huynh các lớp, Đại Hội CMHS toàn trường.

1. Kết quả đạt được
38 suất quà xuân tặng học sinh trị giá 250.000đ/1 suất = 9.500.000đ

21 suất quà xuân tặng bạn từ các lớp x 250.000/1 suất = 5.250.000đ
01 suất học bổng mỗi tháng 500.000 x 6 tháng=3 triệu cho 01 em học sinh lớp 8
25 suất học bổng trị giá 1.000.000đ = 25.000.000đ

5 suất học bổng trị giá 500.000đ = 2.500.000đ

28 bộ quần áo học sinh x 200.000đ =5.600.000đ

46 suất tập, 20 quyển/suất x 120.000đ =5.520.000đ

Tổng số quà đã trao gồm: 164 suất trị giá 56.370.000đ (năm mươi sáu triệu ba trăm bảy mươi ngàn đồng chẵn).

Ngoài ra, trong HKI nhà trường đã vẫn động tài trợ từ các mạnh thường quân được 66 triệu và đã chi vào việc trang bị 02 camera, nhà đọc sách, tủ sách cho học sinh, 03 máy nước uống tự động...(có sổ vận động tài trợ và hồ sơ chi kèm theo).
2. Đánh giá chung

Tổ vận động tài trợ bước đầu hoạt động có hiệu quả góp phần vào việc tạo cảnh quan trường học ngày một thân thiện và tiện nghi hơn.
Công tác nhận tài trợ và thực hiện chi có hồ sơ, chứng từ đầy đủ, rõ ràng.

     Nơi nhận:

TM/TỔ VẬN ĐỘNG TÀI TRỢ

- PGD (b/c);                                                                                         Tổ trưởng
- Website trường;

- Thành viên tổ tư vấn;
- Lưu: VT.

     Lê Văn Chinh
                                                                                HIỆU TRƯỞNG